

## سرمقاله

آقای گل محمدی  
امپا به را نمی خواهید؟

یحیی گل محمدی بعد از نمایش پر از ایراد تیمش مقابل ذوب آهن به باشگاه اعلام کرد باز هم بازیکن می خواهد.

گل محمدی از زمان محمدحسن انصاری فرد به باشگاه پرسپولیس بازگشت. دوره حضور او در زمان مدیریت محمد رویانیا ناکام بود و در جام حذفی هم در زمین خودی قهرمانی را به سپاهان داد. بعد از انصاری فرد، مهدی رسول پناه مدیرعامل شد و گل محمدی او را هم زیر تیغ انتقادات گرفت تا نوبت به جعفر سمیعی برسد. سمیعی همه خواسته های گل محمدی را اجرا کرد و در زمان مدیریتش بهانه های برای انتقاد به دست گل محمدی نداد؛ اما بعد از جدایی سمیعی نوبت به گل محمدی رسید تا مدام بگوید آن بازیکنانی که مد نظرم بود را جذب نکردند. زمان مجید صدری اگرچه قرارداد گل محمدی افزایش چشمگیری پیدا کرد؛ اما او هم محبوب گل محمدی نبود و با او هم وارد زاویه شد. حالا رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس است و هر بازیکنی که لازم بوده از داخل و خارج کشور جذب کرده است؛ اما هنوز هم بهانه های گل محمدی تمام نشده است. او نمی خواهد بپذیرد بازی بی برنامه پرسپولیس مقابل ذوب آهن و ارسال متعدد توپ ها از جناحین به فقر تاکتیکی کادر فنی برمی گردد. او باز هم بازیکن می خواهد؛ ولی نمی خواهد قبول کند این تیم با این همه ستاره نباید اینطور سردرگم بازی کند. این تیم با این برنامه تاکتیکی حتی اگر امپا به را هم ببرد به دروازه حریف نزدیک نمی شود چون آهنگ تیم مشکل دارد. این تیم نظم گروهی نداشت، خطوطش فاصله های فراوان داشتند، بازیکنان به درک متقابل با هم نرسیده بودند، تیم برای رسیدن به دروازه حریف، پلن های متعدد طراحی نکرده بود و شانس آورد (به گواه اکثر کارشناسان داوری) داور، بازیکن ذوب را اخراج کرد و یک پالتی ذوب را هم نگرفت. نگاهی به بازی استقلال - سپاهان و همینطور گل گهر - تراکتور نشان می دهد در همین هفته اول هم می توان تیم را به نظر رساند. همین ذوب آهن در برابر پرسپولیس بسیار بهتر ظاهر شد چون در تمرینات روی تیم کار شده بود.

گل محمدی می تواند سریال بی گناهی خودش و گناهکاری مدیران عامل پرسپولیس را عبور از درویش، به قسمت ششم برساند؛ اما یک روز مجبور می شود به اشتباهات عجیب فنی و ایرادهای بزرگ تصمیماتش اعتراف کند.

## خبر

کنایه به سرمربی تیم ملی در فضای مجازی:

سوغاتی ها را از  
اصفهان خریدی؟

در اگان اسکو چیچ برای تماشای بازی ذوب آهن مقابل پرسپولیس راهی اصفهان شده بود و عکسی هم از او در کنار دستیارانش هنگام صرف غذا در مسیر زاینده رود منتشر شد که بازتاب زیادی در فضای مجازی کشور مان داشت. گروهی از هواداران فوتبال با دیدن عکس اسکو چیچ در مسیر اصفهان کنایه های فراوانی را نثار او کرده و با اشاره به انتخابات هشتم شهریور و احتمال روی کار آمدن سرمربی جدیدی برای تیم ملی ایران، به اسکو چیچ توصیه کرده بودند از این فرصت استفاده کند و هر چقدر دلش می خواهد در اصفهان سوغاتی و صنایع دستی بخرد چون شاید بزودی از ایران برود و دیگر فرصت حضور در بازارهای معروف و شهر زیبای اصفهان نصیبش نشود!



## وحید هاشمیان

نشانه ای برای ماندن

در حاشیه دیدار پرسپولیس و ذوب آهن یک میهمان ویژه را روی سکوها دیدیم. وحید هاشمیان هم آمده بود تا شاهد این دیدار باشد. حضور مربی تیم ملی در حاشیه بازی مهم روز شنبه چندان غیرعادی نیست اما در مورد هاشمیان فرق دارد زیرا گفته می شود او به خاطر حواشی اخیر در مورد اسکو چیچ، دیگر قصد همکاری با فدراسیون را ندارد اما حضورش به معنای ماندن روی نیمکت تیم ملی است.



## مهدی هاشمی نسب

روی نوار حاشیه

هر زمان که فولاد بازی می کند، باید خبری در مورد مهدی هاشمی نسب بخوانیم. یکی از بهترین مدافعان دهه ۸۰ فوتبال ایران که حالا دستیار جوان نونام در فولاد است، همچنان روی خط حاشیه راه می رود. او در طول هر فصل، حواشی زیادی دارد و با شروع لیگ بیست و دوم هم این حواشی ادامه یافت زیرا در بازی با صنعت نفت، صدای رضا پرکاس سرمربی تیم آبادانی را هم درآورد.



## مسعود شجاعی

به بازی سپاهان هم نمی رسد

مسعود شجاعی، هافبک نساجی قبل از شروع لیگ برتر از ناحیه کمر آسیب دید و بخش مهمی از تمرینات آماده سازی تیمش را از دست داد. کاپیتان سابق تیم ملی که در بازی اول نساجی مقابل مس رفسنجان غایب بود، بازی با سپاهان را هم از دست خواهد داد. شجاعی هنوز به تمرینات گروهی تیمش اضافه نشده است و فعلاً دور زمین می دود.



## ۷ نکته از هفته اول لیگ بیست و دوم

بیماری های موروثی فوتبال  
از لیگی به لیگ دیگر

## آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

در هفته اول لیگ بیست و دوم ایرادهایی به چشم آمد که نشان می دهد سازمان لیگ، باشگاه ها، مربیان، بازیکنان و حتی تلویزیون برای شروع مسابقات آماده نبودند. بیشتر این مشکلات در بخش سازماندهی و برگزاری مسابقات است و تعدادی هم به مباحث فنی برمی گردد.

هفته های بعدی لیگ خیلی زود از راه می رسد و احتمالاً تنها بخشی از این مشکلات برطرف خواهد شد و تعدادی که از ادوار قبلی لیگ به ارث رسیده همچنان چسبیده به فوتبال ایران پیش خواهد رفت.

۱- مشکلات داوری و جای  
خالی VAR

میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون در مراسم قرعه کشی لیگ برتر بحث ورود VAR به فوتبال ایران را مطرح کرد، ولی کارشناسان در پاسخ گفتند که بعید است در لیگ بیست و دوم این تکنولوژی به فوتبال ایران برسد. بازی افتتاحیه

لیگ و تعدادی از بازی های دیگر هفته اول یادآوری کرد که مشکلات داوری پابرجاست و بدون کمک داوران ویدیویی نمی توان انتظار داشت که اشتباهات کم شود. ورود این تکنولوژی نیاز به عزم جدی مدیران و فراهم شدن زیرساخت ها دارد که با وضعیت آشفته فدراسیون بعید است به این زودی رخ بدهد.

۲- معمای ورود زنان  
به ورزشگاه ها

در فاصله چند روز به شروع فصل، سازمان لیگ اعلام کرد که هفته اول بدون تماشاگر خواهد بود. آنها دلیل این تصمیم را مشکلات سامانه بلیت فروشی اعلام کردند، ولی در مصاحبه های بعدی مشخص شد که ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاه ها عامل کلیدی در این ماجرا بوده.

گفته می شد که قرار است ورود تماشاگران برای هفته دوم آزاد شود، ولی سازمان لیگ خبر داد که این هفته هم تیم ها باید مقابل سکوی خالی بازی کنند. مشخص نیست که این مسأله چه زمانی حل شود، ولی بعید نیست

که مسئولیت آن هم روی دوش فدراسیون بعدی بیفتد.

## ۳- حق پخش تلویزیونی

سالهاست که باشگاه ها برای گرفتن حق پخش یا تلویزیون چالش دارند و هنوز نتوانسته اند به خواسته شان برسند. برای فصل جدید هم این گره باز نشده و هیچکدام از اهرم های فشار باشگاه ها هم کارساز نبوده است. برنامه های مختلف تلویزیونی ظاهراً با بررسی این موضوع به دنبال رسیدن به راه حل هستند، ولی طبیعی است که آنها در خدمت منافع سازمان باشند. با آنچه در روزهای گذشته مشاهده شد، بعید است امسال هم باشگاه ها بتوانند روی درآمد پخش تلویزیونی حساب کنند.

## ۴- زیرساخت های نامآاده

انتظار می رفت که برای فصل جدید ورزشگاه ها آماده برگزاری مسابقات باشند، ولی در بعضی از شهرها بازسازی هنوز به پایان نرسیده.

نساجی که فصل قبل خانه به دوش بود، در هفته اول هم به جای

میزبانی در قائمشهر مجبور شد در ورزشگاه نقش جهان اصفهان بازی کند. ورزشگاه سیروس قایقران انزلی هم برای هفته اول آماده نشد و ملوان خوش شانس بود که در تهران بازی داشت. البته تیم تازه وارد لیگ امیدوار است که برای بازی پنجشنبه مقابل استقلال در ورزشگاه خانگی اش بازی کند. در جریان بازی نفت مسجدسلیمان مقابل مس کرمان هم یکی از پروژکتورها خاموش شد که اتفاق جدیدی در سطح لیگ برتر بود.

## ۵- ناهماهنگی تاکتیکی

بیشتر تیم های لیگ از مدت ها قبل تمرینات شان را شروع کردند و اکثراً اردوهای خارج از کشور هم داشتند، ولی بازی های هفته اول نشان داد که مربیان هنوز نتوانسته اند به هماهنگی کافی برسند. تیم های مدعی مثل استقلال، پرسپولیس و فولاد پایین تر از انتظار بودند و اگر زودتر به سطح بازی بهتری نرسند، امتیازات بیشتری را از دست خواهند داد.

## ۶- نقل و انتقالات ادامه دارد

تیم های لیگ برتر در نقل و

انتقالات تابستانی خیلی فعال بودند، ولی هنوز خلأهایی دارند که می خواهند در روزهای باقی مانده پر کنند. لوکادیا، مهاجم پرسپولیس تازه وارد ایران شده و برای آمادگی و هماهنگی نیاز به زمان دارد. استقلال هم بعد از شکست مقابل سپاهان ممکن است حدود نیمی از تیمش را تغییر بدهد و روی محبی، قایدی، کاوه رضایی، مرادمنی و یزدانی حساب زیادی باز کرده است. چند تیم دیگر هم هنوز به دنبال تقویت در آخرین لحظات هستند.

## ۷- متوسط گل پایین

هفته اول لیگ بیست و دوم گل های زیادی نداشت که این هم مشکل تازه ای نیست. مربیانی که معمولاً در مصاحبه ها از فوتبال هجومی صحبت می کنند، ایده های زیادی برای گل زدن ندارند. در هشت بازی هفته اول دوبازی با تساوی بدون گل به پایان رسید و در مجموع ۱۴ گل زده شد. میانگین ۱/۷۵ گل در هر بازی آمار خوبی نیست و فقط می توانیم امیدوار باشیم که با هماهنگی بیشتر تیم ها این عدد ارتقا پیدا کند.

## مصاحبه

## دستمزد بازیکنان لیگ بالاتر از توانایی شان است

## مدیرروستا: پول از فوتبال ما جلو افتاده است

علی اصغر مدیرروستا معتقد است که بازیکنان فوتبال به اندازه پولی که دریافت می کنند، بازی نمی کنند و باید انتظارات آنها را پایین تر بیاوریم. مهاجم اسبق تیم ملی درباره کیفیت بازی استقلال-سپاهان و به طور کلی بازی های هفته اول لیگ بیست و دوم گفت: «من مشکل را از فوتبال مملکت می دانم. چرا که خیلی بیش از حد تیم ها و بازیکنان را گنده کرده ایم و توقع ما از این بازیکنان خیلی زیاد است. منتهی این بازیکنان خیلی سطح فنی بالایی ندارند. ما بازیکنان را بزرگ تر از چیزی که هستند جلوه می دهیم. با توجه به مبالغ و دستمزدهایی که پرداخت می شود، انتظار بازی خوب را داریم اما دریافتی این بازیکنان خیلی بیشتر از توانایی های شان است.»

مدیرروستا اضافه کرد: «مشکل فوتبال ما بزرگ

دهند و رو به پیشرفت باشند.» مدیرروستا درباره حضور مربیان خارجی در لیگ بیست و دوم گفت: «الان هفته اول است و نمی توانیم درباره تیم ها صحبت کنیم اما چیزی که در بازی های تدارکاتی و برخورد های اهالی فوتبال می بینم، خیلی بافتوبالی که برای آن هزینه می کنیم، تفاوت دارد. ما هنوز چیزی ندیده ایم. باید ببینیم آیا می توانند به فوتبال ما کمک کنند یا خیر. ورود بازیکنان خارجی خوب می تواند به فوتبال ما کمک کند اما اگر بازیکنان خارجی متوسطی داشته باشیم که در حد لیگ یک هستند، به ما کمک نمی کند.» او درباره حضور کم رنگ در محافل ورزشی بعد از بی توجهی فدراسیون فوتبال به تصمیم کمیته فنی برای برکناری اسکو چیچ گفت: «اتفاقاتی در آن مقطع رخ داد که چوبش را ما خوردیم.

ما به خاطر منافع ملی این کار را کردیم. خوشحال هستیم که به خاطر تیم ملی و کشور تصمیم درست را گرفته بودیم. بحث ما نتیجه گیری نبود. ما دغدغه مسائل مدیریتی را داشتیم. با توجه به گروه مان و سختی مسابقات جام جهانی، هیچ مربی ای نمی تواند برای کسب نتایج تضمین بدهد. بحث ما حول محور مدیریت و نفرات تیم بود. هیأت رئیسه دارای نفرات متعدد است و در نهایت به این نتیجه رسیدند که اسکو چیچ ایفا شود.»

